Stichting De Brug —

Provincie Groningen ! DE BR{E*

Jaarrekening 2022 Provincie Groningen

Groningen, maart 2023

Stichting De Brug Provincie Groningen is ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer 41009562.
De belastingdienst heeft De Stichting de ANBI status verleend (RSI nummer 8051 88 782).

In artikel 14 van de statuten van de stichting is opgenomen dat

sub 2 Het boekjaar van de stichting is gelijk aan het kalenderjaar.

sub 3 De penningmeester van het managementteam dient van de vermogenstoestand van de stichting een
zodanige boekhouding te voeren dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van de stichting
kunnen worden gekend.
Het bestuur draagt zorg voor de controle op de goede uitvoering van deze taak.

sub 5 Het managementteam legt na afloop van ieder boekjaar een jaarverslag, waarin is opgenomen een
financieel jaarverslag, tenminste inhoudende een balans en een staat van baten en lasten, aan het bestuur
voor.
Het bestuur stelt het jaarverslag binnen zes maanden na afloop van het boekjaar vast.

Verder heeft het bestuur in haar Huishoudelijk Reglement met artikel 15 lid 3 bepaald dat voorafgaande aan de
bestuurlijke vaststelling van de jaarrekening deze met de daarmee samenhangende administratie gecontroleerd
dient te worden door een kascontrolecommissie bestaande uit drie bestuursleden van de regionale Stichtingen

De Brug.

De benoeming van de controlerende regiobestuursleden vindt plaats volgens een door het bestuur opgesteld rooster.

De jaarrekening 2022 is opgesteld in overeenstemming met bovengenoemde bepalingen en wettelijke regelgeving.

De grondslagen die zijn toegepast voor de waardering van activa, passiva en resultaatbepaling zijn gebaseerd op
historische kosten. VVoor zover niet anders vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale
waarde. De opbrengsten en kosten zijn toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben.

Baten worden genomen voor zover zij op de balansdatum zijn gerealiseerd.

Kosten en risico's die hun oorsprong vinden voor het einde van de verslagperiode worden in acht genomen
indien zij voor het opmaken van het verslag bekend zijn.

Alle in deze jaarrekening genoemde bedragen worden weergegeven in euro's.

De jaarrekening bevat de volgende onderdelen: Pagina
Balans per 31 december 2022 2
Staat van baten en lasten 2022
Toelichting op de balans per 31 december 2022
Toelichting op de staat van baten en lasten 2022
Verhouding baten en lasten 2020 met begroting 2022
Vaststellingsverklaring bestuur
Controleverslag externe controleurs
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BALANS 31-12-2022 31-12-2021
ACTIVA
VASTE ACTIVA
Inventaris 1.095,00 810,00
VLOTTENDE ACTIVA
Liquide middelen 46.016,79 22.517,07
Kruisposten - 24.000,00
Vorderingen korte termijn 202,00 217,50
Vooruitbetaalde kosten - 40,00
46.218,79 46.774,57
Balans totaal 47.313,79 47.584,57
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN
Algemene reserve 25.794,79 28.584,57
Bestemmingsreserves 19.000,00 19.000,00
44.794,79
Schulden korte termijn
Kruisposten 2.500,00
Vergaderkosten MT 19,00
2.519,00
Balans totaal 47.313,79 47.584,57
STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2022 2021
BATEN
Subsidies - 700,00
Bijdragen regio's t.b.v. activiteiten 12.077,00 11.025,50
Overige baten - -
12.077,00 11.725,50
LASTEN
Lidmaatschap fonds NGS 6.431,10 6.330,70
Bestuurskosten 308,40 339,49
Management kosten 137,77 590,63
Afschrijvingskosten 759,04 404,84
Administratiekosten 6.209,16 3.946,87
Provinciale activiteiten 1.021,31
14.866,78 11.612,53
Resultaat (2022 negatief) -2.789,78 112,97
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TOELICHTING OP BALANS

Vaste activa
Kantoorinventaris
Aanschaf op 2-11-2021

Desktop computer met beeldscherm voor secretaris MT 810,00

Afschrijving 2022 405,00

Boekwaarde op 31-12-2022 405,00
Aanschaf op 31-05-2022

Desktop computer met beeldscherm voor Lagro 1.044,04

Afschrijving 2022 354,04

Boekwaarde op 31-12-2022 690,00
Totaal kantoorinventaris 1.095,00

Vlottende activa
Liquide middelen
Saldo rekening courant ABN-AMRO NL 30 ABNA 0441 4962 96 46.016,79
Dit saldo is overeenkomstig het financieel jaaroverzicht 2022 van de bank.

Kruisposten

Vorderingen korte termijn

Te ontvangen deelnemerbijdragen van regio 202,00
Passiva
Eigen vermogen
Algemene reserve op 1-1-2022 voor resultaattoevoeging 28.584,57
Resultaat boekjaar 2.789,78-
Algemene reserve op 31-12-2022 25.794,79

Bestemmingsreserves
Special Olympics Regionale Spelen 2023
Gereserveerd op 1-1-2022 18.000,00
Dotatie in 2022 uit de algemene middelen -
Gereserveerd op 31-12-2022 18.000,00

Op grond van artikel 2 van de statuten wordt een reserve aangehouden om naast belangenbehartiging
met "raad en daad" ook financiéle middelen te reserveren voor de regionale stichtingen waar door
onvoorziene omstandigheden het voor deelnemers onmogelijk zou zijn deel te nemen aan de
activiteiten die de stichting hen wil aanbieden.

Het bestuur heeft zich ten doel gesteld om de activiteiten voor de deelnemers van alle

regionale stichtingen De Brug gedurende twee jaar zeker te stellen.

Hiervoor worden vanaf 2020 bestemmingsreserves aangehouden

Ondersteuning Regio's

Gereserveerd op 1-1-2022 1.000,00
Dotatie in 2022 uit de algemene middelen -
Gereserveerd op 31-12-2022 1.000,00
Totaal bestemmingsreserves 19.000,00

Schulden korte termijn

Kruisposten (gaat terug naar Stichting Vrienden) 2.500,00
Vergaderkosten MT 19,00
2.519,00
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Subsidies
Donateurs en fans
Fondsen en giften
Bijdragen fondsen SORS

Bijdragen van deeln. bij regio activiteiten

Verzekering en lidmaatschap regio-deelnemers bij

Gehandicapten Sport Ned.

Bijdrage regio overschrijdende activiteiten

Overige baten
Club van honderd

Totaal baten

Kosten prov. activiteiten en regio's
Lidm. schap GSN 660 deelnemers

Kosten Algemeen Bestuur
Vergaderkosten
Reiskosten

Kosten Management Team
Vergaderkosten MT
Reiskosten MT
Representatie

Afschrijvingskosten
Computers en beeldschermen

Administratie- en bureaukosten
Kopieerkosten
Portokosten
Administratiekosten
Telefoonkosten
Kantoorartikelen
Inhuur derden subs. en sponsoring
ICT kosten
Bankkosten
Diversen
Brandverzekering

Activiteiten
Provinciale activiteiten
Kosten SONS
Kosten SORS

Totaal lasten

2022
BATEN
- 700,00
6.431,10 6.330,70
5.645,90 4.694,80
12.077,00
12.077,00
LASTEN
6.431,10
152,40 266,99
156,00 72,50
308,40
38,00 364,60
67,00 111,50
32,77 114,53
137,77
759,04
1.053,82 1.125,72
173,82 164,94
299,32 218,96
1.940,58 1.332,27
2.339,09 790,33
323,20 233,69
- 7,50
79,33 73,46
6.209,16
858,01
140,00
23,30
1.021,31
14.866,78
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VERHOUDING BATEN EN LASTEN 2022 MET BEGROTING 2022

Begroting 2022

Rekening 2022

Rekening 2021

Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten
Sport en bewegen.
Lidmaatschappen
Lidm. schap Gehandicaptensport Ned. 6.000,00 6.431,10 6.330,70
Voorbereidingskosten SORS 2023 2.000,00 23,30
Kosten SONS 2022 140,00
Provinciale activiteiten 700,00 858,01 -
Competities 300,00 -
Nrd zwemkampioenschappen 500,00
9.500,00 7.452,41 6.330,70
Organisatie.
Kosten Algemeen Bestuur
Vergaderkosten 600,00 152,40 266,99
Reiskosten 250,00 156,00 72,50
Kosten Management Team
Vergaderkosten 250,00 38,00 364,60
Reiskosten 900,00 67,00 111,50
Representatie 300,00 32,77 114,53
Infokosten 250,00
Kamer van Koophandel (mutaties bestuursl.) 150,00
Afschrijvingskosten
Afschrijving kantoorinventaris 759,04 404,84
Administratiekosten
Kopieerkosten 900,00 1.053,82 1.125,72
Portokosten 100,00 173,82 164,94
Telefoonkosten 350,00
Kantoorartikelen 650,00 1.940,58 1.332,27
Administratiekosten 299,32 218,96
Inhuur derden subs. en sponsoring 50,00 - -
ICT kosten 650,00 2.339,09 790,33
Bankkosten 323,20 233,69
Diversen 500,00 - 7,50
Verzekering 400,00 79,33 73,46
Subsidie- en sponsorbeleid -
6.300,00 7.414,37 5.281,83
Vrijwilligers (menskracht).
Deskundigheidsbevordering p.m.
Vrijwilligersbeleid p.m.
Publiciteit (omgeving) en communicatie.
Website 1.500,00
PR/voorlichting 500,00
2.000,00
Middelen.
Subsidies
Fonds Gehandicapten Sport 500,00
Provincie Groningen Gemeenten
Donateurs en fans 50,00
Vrienden van De Brug p.m.
Fondsen en giften 10.000,00 - 700,00
Bijdragen fondsen SORS 2023 - -
Club van honderd
Contributie regio's en bijdragen deeln. activiteiten
Lidm. schap Gehandicaptensport Ned. 7.250,00 6.431,10 6.330,70
Bijdrage regio's voor activiteiten - 5.645,90 4.694,80
Brandverzekering
17.800,00 12.077,00 11.725,50
Resultaat rekening 2022 - 2021 - 2.789,78- 112,97
Totalen 17.800,00 17.800,00 12.077,00 12.077,00 11.725,50 11.725,50
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